2
Дело № 2-84-915/2024
УИД 39MS0026-01-2024-002965-14

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

17 октября 2024 года                                                                       пгт. Советский
Мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Калинченко В.А.,
при помощнике Волох А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску представителя АО «Банк Русский Стандарт» к Байшикову Олегу Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 196-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:

исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с Байшникова Олега Владимировича, (паспортные данные, код 910-028), в пользу АО «Банк Русский стандарт» (ИНН: 7707056547) суммы задолженности по договору займа №... от дата в размере 33 485,90 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 204,58 руб., а всего 34 690 (тридцать четыре тысячи шестьсот девяносто) рублей 48 копеек.
Разъяснить сторонам, положения ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, согласно которой мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья